Ryhanen and Hanninen นั้น ได้ทำการศึกษาตรวจวัดระดับเอนไซม์ชนิดสตูโดโคลีน เอสเตอเรส ที่นิยมอีกวิธีหนึ่งคือวิธีการเซนตริฟิวส์ เพื่อแยกเม็ดเลือดแดงออกจากเลือดและตรวจวัด ในสนาม ศึกษาโดยการเปรียบเทียบการตรวจวัดทั้งสองวิธีคือ วิธีการใช้กระดาษทดสอบ และวิธี สปีกโคร โฟโตมิเตอร์ พบว่า มีความสัมพันธ์กันและการทดสอบโดยใช้กระดาษทดสอบนั้นมีความ แม่นยำสูงมากเมื่อใช้ทดสอบในภาคสนาม (Ryhanen and Hanninen, 1987) และในปี พ.ศ. 2530 กองอาชีวอนามัยได้ศึกษา และพัฒนาวิธีการทดสอบระดับเอนไซม์โคลีนเอสเตอเรสโดยกระดาษ ทดสอบ เรียกว่า "Rcactive paper" มาใช้ตรวจวัดเอนไซม์โคลีนเอสเตอเรสในเลือด ซึ่งใช้เวลา ตรวจที่ค่อนข้างสั้นประมาณ 7 นาที ทางกองอาชีวอนามัยยังได้ทดลองใช้การตรวจวัดด้วยกระดาษ ทดสอบ เพื่อใช้เฝ้าคุมอันตรายในกลุ่มเกษตรกรที่มีการใช้สารปราบศัตรูพืชตั้งแต่ปี 2532 เป็นต้นมา (อาชีวอนามัย, กอง, กรมอนามัย, 2539)